MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/osorio/

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 2º BLOCO

O Diretor-Geral do Campus Osório, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Parcial das propostas homologadas de servidores, relativas
ao 2º bloco do EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 10/2024 - AUXÍLIO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS –
SERVIDORES – 2024.

Servidor Título do Trabalho Parecer Observações

Aline Silva De Bona A perspectiva docente na integração das tecnologias:
utilizando atividades investigativas no ensino de Matemática.

Não
Homologado

Não atende o item 5.2.b
do edital.

Anelise Lemke
Kologeski

Atividades Desplugadas na Escola: a Importância de Levar o
Pensamento Computacional de Maneira Concreta para a
Educação Básica.

Não
Homologado

Inconsistência no item 1
do formulário (Anexo I);
e não atende o item 5.2.b

do edital.

Fernanda Arboite
Collaboration, Situated Learning, and Citizenship: The
Importance of Communities of Practice in a Technical Baking
Course.

Não
Homologado

Não atende o item 5.2.b
do edital.

Roberta dos Reis
Neuhold

Uma cidade amiga da criança: subsídios para a
implementação de uma política pública no município gaúcho
de Osório.

Não
Homologado

Inconsistências no item 3
do formulário (Anexo I).

Caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado parcial, poderá apresentar recurso no prazo estipulado no Cronograma deste edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/osorio/

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

O recurso deverá ser encaminhado via e-mail à extensao@osorio.ifrs.edu.br, identificando no assunto “Recurso ao Edital Nº 10/2024” e utilizando o
modelo abaixo:

1. Dados gerais:

Nome completo do(a) Servidor(a):
Evento:

2. Motivo/justificativa do recurso:

Declaro que as informações fornecidas neste recurso estão de acordo com a verdade, são de minha inteira responsabilidade e estou ciente das suas
implicações legais.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/08/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)
(Nº do Documento: 38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:11 )
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 38 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 19/08/2024

8b807e0eb1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf